[image: image1.png]

          Governo do Município de Buritama
                     Paço Municipal “Nésio Cardoso”

                    CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 25, DE 23 DE MARÇO DE 2017.
"Autoriza o Poder Executivo Municipal a receber madeira nativa serrada da Secretaria do Meio Ambiente – Coordenadoria de Fiscalização Ambiental, e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal, autorizado a receber as madeiras nativas serradas, descritas abaixo, da Secretaria do Estado do Meio Ambiente – Coordenadoria de Fiscalização Ambiental – Centro de Gestão de Autos de Infração Ambiental:
	Tipo madeireiro
	Espécie
	Volumetria

	Prancha
	Cupiúba (Goupia glabra)
	5,7407 m³

	Tábua
	Garapeira (Apuleia leiocarpa)
	1,3454 m³

	Viga
	Peroba (Goupia glabra)
	5,9973 m³

	TOTAL
	13,0833 m³

Parágrafo Único – Referidas madeiras, ficarão sob guarda do responsável pelo Almoxarifado do Governo Municipal, para utilização no que for necessário do órgão público, inclusive estendendo a utilização ao SAAEMB – Serviço Autônomo de Agua, Esgoto e Meio Ambiente do Município de Buritama, desde haja requerimento fundamentado.
Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 23 de março de 2017; 99 anos de Fundação e 68 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal
J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando que o SAAEMB tomou conhecimento da apreensão de madeiras junto a uma empresa local, e foi informado que a Municipalidade poderia solicitar a doação destes itens para utilização nas coisas públicas municipais, diante da manifestação fomos contemplados com os itens discriminados no presente projeto. Diante disto, solicitamos de Vossa Excelência e Nobres Vereadores a aprovação do presente projeto, objetivando a legalidade do recebimento deste material.

Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Avenida Frei Marcelo Manilia, 700 - Fone/Fax (18) 3691-9200 - CEP 15290-000–Buritama–SP

e-mail: secretaria@buritama.sp.gov.br